
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 89. schůze rady města konané dne 30.8.2017 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., A. Saitl, Mgr. Janičatová, P. Hemala, Ing. Kudrna, Mgr. 

Rouzek, tajemník Ing. Blecha a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Hosté: Plchová – bytová správa FO, Ing. Kohútová – odbor KT, Ing. Dvořák a Ing. Stejskal – 

investice KT 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení schůze rady bylo přítomno 7 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/89/17: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Bytové a nebytové záležitosti 

5. Žádosti   

6. Různé 

7. Závěr    

 

Výsledek hlasování: 7 pro 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Úkol č. 1/71/16 – plněn průběžně: RM ukládá provést údržbu (očištění) světel veřejného 

osvětlení ve městě. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

Paní Plchová uvedla, že pan Kadlíček už provedl údržbu světel na ul. Brněnská, Dlouhá a části 

Znojemská. 

 

Usnesení č. 11/50/16 (úkol) – trvá, plněn postupně: RM ukládá paní Plchové připravit přehled 

pozemků, které vlastní město, ale bez NS užívá někdo jiný, a to do 15. 6. 2016.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 34/83/17 – splněn. RM ukládá pracovníkům investic zpracovat krátké zhodnocení 

pozemků, kde jsou navržena dopravní komisí parkovací místa a pozemky na výstavbu garáží ve 

městě.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, Termín: 31.8.2017 

Ing. Dvořák zpracoval krátké zhodnocení pozemků pro výstavbu garáží ve městě. K materiálu 

podal komentář, rozebral jednotlivé lokality z hlediska možné výstavby. 

  

Usnesení č. 2/84/17 – trvá: RM ukládá odstranit všechny reklamní cedule ve městě, které 

nebyly povoleny.  

Výsledek hlasování: 4 pro 1 proti 1 se zdržel Z: Ing. Šútovská, FO 

 

Usnesení č. 2/87/17 – trvá. RM ukládá Ing. Šútovské zjistit v okolních městech jak tuto 

problematiku řeší (Dolní Kounice, Židlochovice, Mikulov, Hustopeče) a navrhnout řešení pro 

město Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 4 pro 1 proti 2 se zdržel Z: Ing. Šútovská, FO 



2 

 

Ing. Šútovská předložila přehled cen za reklamu ve vybraných městech v okolí. Na další schůzi 

se bude RM touto problematikou zabývat za účasti Ing. Šútovské. 

 

Usnesení (úkol)  č. 3/86/17 – trvá. RM ukládá dopravní komisi prověřit zákaz zastavení vozidel 

na ul. Lidické, vč. vydaných povolení ke stání vozidel pro zásobování prodejen na ulici.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Rouzek, radní 

 

Usnesení (úkol) č. 25/86/17 – plněn. RM ukládá investicím pravidelně (1 x za měsíc) 

informovat RM o zjištěných skutečnostech k částem (vodovodů a kanalizace), které zůstávají 

nadále ve správě města Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

Ing. Dvořák podal zprávu o přehledu kanálů a vodovodů ve vlastnictví města a správě VaK, 

a.s. Některé sítě nejdou přes pozemky města. V současné době zjišťuje přesnou trasu sítí. 

 

Radním byla předložena zpráva vodoprávního úřadu o likvidaci odpadních vod na hotelu 

Morava. Byl přizván Ing. Tříska a podal bližší vysvětlení k předložené zprávě.  

 

 

ad 3) Interpelace členů RM 

 

Saitl – upozornil na nebezpečí pádu stromu u domu …, zda se řeší jeho pokácení, dotaz na 

kopání chodníků firmou Twistnet – nejsou udělané průchody pro chodce. Dotaz, proč se snížila 

hmotnost vozidel, která mají povolení vjezdu do města - nad 3,5 t na ul. Brněnská. (přizvaný 

ing. Šár vysvětlil, že se tak stalo na základě změny vyhlášky, před tím tam však byla pouze 

značka zákaz vjezdu nákl. vozidel). Dále se diskutovalo o vjezdu nákladních vozidel do města a 

jejich parkování v ulicích. Starosta navrhl, aby se tímto problémem zabývala dopravní komise a 

navrhla doporučení.    

 

Mgr. Rouzek – zda bude MP kontrolovat stání popelnic na pozemcích města. Dotaz na 

výstavbu obchodního domu ve městě – navrhl předložit návrh do ZM, zda je vůbec zájem o to, 

takový market ve městě mít.  

Starosta podal informaci o tom, že firma Fuertes do projektu výstavby obchodního domu 

zakomponuje i zbudování autobusových zastávek v obou směrech na ul. Znojemská.  

Mgr. Rouzek – zda se uvažuje příští rok zbudovat parkoviště na ul. Brněnská, vedle 

zdravotního střediska. Pokud ano, vyčlenit na to finanční prostředky v rozpočtu města. Navrhl 

zbourat přístřešek ve vrbičkách na konci ul. Mlýnská, který tam postavila místní mládež, neboť 

se jedná o nepovolenou stavbu a vytváří se tam černá skládka.   

 

Mgr. Janičatová – na ul. Lázeňská šumí rozhlas, nejde rozumět.  Upozornila na exkrementy 

znečištěný smrkový lesík za parkem, doporučila prostor mezi stromy prosekat.  

 

(odešel Ing. Kudrna, počet členů 6) 

 

Starosta přizval Ing. Pirnuse, strážníka MP a vyzval ho k podání informace ohledně stížnosti 

pana … na rušení nočního klidu hosty ve Sport baru Filip - s majitelem baru panem … bylo 

dohodnuto, že v případě nočního hluku může kdokoli zavolat na jeho tel. číslo a on sjedná 

nápravu. Dále podal informaci ohledně přístřešku postaveného na konci ul. Mlýnské a 

vzniklého nepořádku v jeho okolí. Na základě šetření MP na místě samém bylo dohodnuto, že 

prostor bude v daném termínu uklizen.  O dalším postupu bude rada jednat dle získaných 

poznatků.  

 

Hemala – trápí ho stav překopů na ul. Hybešova, z ulice se stal tankodrom. Toto se týká všech 

silnic ve městě, které byly překopány. Požádal situaci řešit pracovníky investic a sjednat 

nápravu. Dále požádal o odstranění vzniklé skládky na konci ul. Dlouhé.  



3 

 

 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 410/2016 se zhotovitelem TLAK SMOLÍK, s.r.o., Husinecká 

903/10, Praha. 

  

K projednání tohoto bodu byli přizváni Ing. Dvořák, Ing. Kohútová a Ing. Stejskal. Ing. Dvořák 

vysvětlil, čeho se dodatek týká a jaké stavební práce byly navíc provedeny na zdravotním 

středisku. K jednotlivým změnovým listům, které tvoří součást dodatku, podal bližší informace.  

 

(dostavil se Ing. Kudrna, 15:08h, počet členů 7) 

 

Usnesení č. 2/89/17:  RM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 410/2016 se 

zhotovitelem TLAK SMOLÍK, s.r.o., Husinecká 903/10, Praha týkající se víceprací na 

zdravotním středisku. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Dvořák, investice KT  
 

Ing. Dvořák se vyjádřil k protlakům firmy Twistnet. Jednal s panem Kubíčkem, který byl 

upozorněn na to, aby zajistil zprůchodnění vykopaných chodníků a po provedení prací vrátil 

chodníky a silnice do původního stavu a provedl požadované zhutnění.  

Dále podal informaci o připravovaném přesunu zázemí pracovníků rychlé roty z ul. Pšeničné 

do areálu úřadu na Vídeňská 699.  

 

 

ad 4) Bytové a nebytové záležitosti 

 

Volný byt 1+KK Tyršova 234 – zájemci p. …, p. …. 

Usnesení č. 3/89/17:  RM schvaluje přidělení bytu 1+kk na Penzionu Tyršova 234 paní … 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Plchová, FO 

 

Žádost … o opravu koupelny a toalety 

Usnesení č. 4/89/17:  RM schvaluje neřešit opravy domu Znojemská čp. 505. Dům bude 

navržen k prodeji. Město bude hledat náhradní bydlení pro stávající nájemce paní …, 

roč. 1949 a …, roč. 1949.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o souhlas s převodem bytové jednotky č. 10 v domě čp. 1098 na ul. 

Znojemská, Pohořelice z původního nájemce … na nového nájemce …, tr. bytem …, 

Pohořelice. 

Usnesení č. 5/89/17:  RM souhlasí s převodem práv a povinností k bytové jednotce č. 10 

v domě čp. 1098 na ul. Znojemská, Pohořelice z původního nájemce … na nového 

nájemce …, tr. bytem …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval pro podjatost (Mgr. Rouzek)  

Z: Plchová, FO 

 

Žádost nájemníků domu č.p. 237 na ul. Cukrovarská, Pohořelice o odprodej tohoto domu.  

Usnesení č. 6/89/17: RM nedoporučuje prodej bytového domu čp. 237 na ul. 

Cukrovarská. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Plchová, FO 

 

Žádost paní …o opravu omítky na domě č.p. 1098 ul. Znojemská, Pohořelice. 

Usnesení č. 7/89/17:  RM neschvaluje provedení oprav omítky na domě č.p. 1098 

z důvodu, že ve fondu oprav není dostatek finančních prostředků.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 



4 

 

Žádost o souhlas s převodem práv a povinností k bytové jednotce Znojemská č.p. 1099 z pana 

… na paní …, …. 

Usnesení č. 8/89/17: RM souhlasí s  převodem práv a povinností k bytové jednotce 

Znojemská č.p. 1099 z pana … na paní …, …. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 

Žádost MAS Podbrněnsko o prodloužení nájmu nebytových prostor Brněnská 2. 

Usnesení č. 9/89/17:  RM schvaluje prodloužení nájmu nebytových prostor Brněnská 2 – 

kancelář č. 201 pro MAS Podbrněnsko do 31.12.2019 za stávajících podmínek. Záměr 

pronájmu byl zveřejněn od 25.7. do 10.8.2017. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 proti Z: Plchová, FO 

 

Žádost SVČ Lužánky o předčasné ukončení pronájmu Sokolovny. 

Usnesení č. 10/89/17:  RM schvaluje ukončení nájmu Sokolovny pro SVČ Lužánky k 

31.8.2017 dle jejich žádosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem části pozemku p. č. 2136 o výměře 200 m2 do 

31.10.2017 pro uložení stavebního materiálu na opravu domu čp. 72. 

Usnesení č. 11/89/17:  RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 2136 o výměře 200 m2 

do 31.10.2017 pro uložení stavebního materiálu na opravu domu čp. 72 dle žádosti … …, 

Pohořelice za nájemné 1200 Kč/měsíc. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 2.8. do 

18.8.2017. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Brno o pronájem části pozemku p. č. 2918 a 2827 v k. ú. Smolín o výměře 

30.000 m2.  

Usnesení č. 12/89/17:  RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 2918 a 2827 v k. ú. 

Smolín o výměře 30.000 m
2
 panu …, …, Brno na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 

měsíců. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 20.7. do 5.8.2017.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

ad 5) Žádosti 

 

Žádosti o dotaci – TJ Sokol Pohořelice, Kynologický klub a Junák-skauti 

Usnesení č. 13/89/17: RM doporučuje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 

100.000,- Kč na zakoupení žacího traktoru a uzavření Veřejnoprávní smlouvy, příp. 

Dodatku ke stávající Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Pohořelice, se subjektem TJ Sokol Pohořelice, z.s., pro oddíl Kopané. Návrh postupuje do 

ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 14/89/17: RM doporučuje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 80.000,- 

Kč na zakoupení žacího traktoru a uzavření Veřejnoprávní smlouvy, příp. Dodatku ke 

stávající Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice, se 

subjektem Moravskoslezský kynologický svaz, Kynologický klub Pohořelice, pob.spol. 

Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 15/89/17: RM doporučuje schválit přesun části prostředků neinvestiční dotace 

na dotaci investiční ve výši 20 tis. Kč na zakoupení žacího traktoru a uzavření Dodatku ke 

stávající Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice, se 

subjektem Moravskoslezský kynologický svaz, Kynologický klub Pohořelice, pob.spol. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 



5 

 

 

Usnesení č. 16/89/17: RM doporučuje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

66.000,- Kč na zakoupení stanových plachet a indiánského teepee a uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy, příp. Dodatku ke stávající Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Pohořelice, se subjektem Junák-český skaut, středisko Vranovice 

z.s. pro oddíl Ignis Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice o finanční příspěvek města na jeho účast na Mistrovství světa WUAP 

ve dnech 17.10.-22.10.2017 v Praze.  

Usnesení č. 17/89/17:  RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 6.500 Kč …, 

…, Pohořelice na jeho účast na Mistrovství republiky WUAP ve dnech 17.10.-22.10.2017 

v Praze.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Žádost …, … o povolení umístění včelstev na pozemku města p. č. 3246 v k. ú. Nová Ves u 

Pohořelic. 

Usnesení č. 18/89/17:  RM schvaluje umístění včelstev na pozemku města p. č. 3246 v k. ú. 

Nová Ves u Pohořelic dle žádosti …, …. 

Výsledek hlasování: 7 pro, Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost městyse Troskotovice o zapůjčení tanečního parketu na konání Svatováclavských hodů 

ve dnech 23.-24.9.2017. 

Usnesení č. 19/89/17: RM schvaluje zapůjčení tanečního parketu na konání 

Svatováclavských hodů ve dnech 23.-24.9.2017 městysu Troskotovice za stejných 

podmínek jako v roce 2016. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti  Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost obce Vranovice o zapůjčení tanečního parketu na pořádání Tradičních hodů. 

Usnesení č. 20/89/17:  RM schvaluje zapůjčení tanečního parketu na pořádání Tradičních 

hodu obci Vranovice za cenu 4000 Kč + DPH. Odvoz si zajistí sama obec.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost FE-BESTA spol. s r.o., Sportovní ev. č. 90, Pohořelice o změnu územního plánu 

k pozemkům p. č. 2447/2, 2447/3 a 2447/4 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z plochy sportovní 

na plochu výrobní nebo skladovou bez omezení. 

Usnesení č. 21/89/17:  RM doporučuje schválit změnu územního plánu k pozemkům p. č. 

2447/2, 2447/3 a 2447/4 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou s tím, že podmínky (regulativy) 

budou navrženy stavebním úřadem v návrhu ÚPD města. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Hrstková, SU  

 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 1648 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Usnesení č. 22/89/17:  RM nedoporučuje zveřejnit záměr odprodeje pozemku p. č. 1648 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost manželů … o odprodej pozemků p. č. 1643/1 o výměře 215 m2 a 1643/3 o výměře 383 

m2, oba v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Usnesení č. 23/89/17:  RM nedoporučuje zveřejnit záměr odprodeje pozemků p. č. 1643/1 

o výměře 215 m2 a 1643/3 o výměře 383 m2, oba v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh 

postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

 



6 

 

Žádost … o prodej části pozemku p. č. 2023/1 o výměře 51 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Usnesení č. 24/89/17:  RM doporučuje ZM schválit odprodej části pozemku p.č. 2023/1 o 

výměře 56 m2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to nově p.č. 2023/5 v k.ú. tamtéž, která 

vzniká na základě návrhu geometrického plánu č. 2436-112/2017, a to panu … …, nám. 

Svobody 844, Pohořelice za cenu 200,- Kč/m2 bez DPH. Přesná výměra bude určena 

geom.plánem, jehož náklady na vyhotovení uhradí žadatel. Záměr prodeje byl zveřejněn 

od 15.8.2017 do 1.9.2017. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost …, …, Pohořelice o prodej pozemku pod stavbou p. č. 1767/5 o výměře 27 m2 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou. 

Usnesení č. 25/89/17:  RM doporučuje ZM odprodat pozemek p. č. 1767/5 o výměře 27 m2 

v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to Ing. …, …, Pohořelice, za cenu 200 Kč/m2 bez DPH, 

celkem tedy 5.400 Kč bez DPH. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce od 7.8. do 

24.8.2017. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Stížnost pana …, …, Pohořelice na rušení nočního klidu hostů Sport baru Filip.  

Usnesení č. 26/89/17:  RM doporučuje panu … v případě porušování nočního klidu volat 

Policii ČR. Městská policie provádí a bude provádět namátkové kontroly Sport baru 

Filip.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

ad 6) Různé 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva nemovitým věcem č. 

UZSVM/BBV/9967/2017-BBVM 

Usnesení č. 27/89/17:  RM doporučuje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném 

převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. UZSVM/BBV/9967/2017-BBVM 

uzavřená mezi městem Pohořelice a ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr, Babčanová, KT  

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene SŘ 046/17 Ry 

Usnesení č. 28/89/17:  RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene SŘ 046/17 Ry pro stavbu „Vodovod – Pohořelice, vodovodní řad Loděnická“, 

pozemek p. č. 752/20 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou uzavřenou mezi městem Pohořelice a 

ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330044628/001 s E.ON Distribuce, a.s. České 

Budějovice. 

Usnesení č. 29/89/17: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

014330044628/001 s E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice pro 

akci „Pohořelice, DP- k.NN, Panáček, Jelínek“ za jednorázovou náhradu 1000 Kč bez 

DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 30/89/17:  RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby vodovodní přípojky 

k objektu č. ev. 90  na pozemcích p. č. 2447/2 a 103/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 

uzavřená mezi městem Pohořelice a …, …, Hustopeče. 



7 

 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Návrh na úpravu vnitřního předpisu - výše příspěvku na ošatné při konání svatebních obřadů.   

Usnesení č. 31/89/17: RM schvaluje úpravu vnitřního předpisu – výše příspěvku na ošatné  

při konání svatebních obřadů, a to první obřad 450,- Kč, další 300,- Kč s účinností od 

1.9.2017.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Blecha, tajemník   

 

Přehled o třídění odpadu ve městě – srovnání období roku 2016 a 2017 

Usnesení č. 32/89/17:  RM bere na vědomí přehled třídění odpadu ve městě. Přehled RM 

postupuje do ZM na vědomí. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost KÚ JMK o vyjádření k udělení licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. na linku Brno 

– Rajhrad – Pohořelice - Pasohlávky –Dolní Dunajovice - Mikulov.  

Usnesení 33/89/17: RM souhlasí s udělením licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. na 

linku Brno – Rajhrad – Pohořelice - Pasohlávky –Dolní Dunajovice - Mikulov. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šár, vedoucí OD  

 

Žádost KÚ JMK o vyjádření k udělení licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. na linku Brno 

- Pohořelice - Vlasatice – Hrušovany nad Jevišovkou - Hevlín 

Usnesení č. 34/89/17: RM souhlasí s udělením licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. 

na linku Brno - Pohořelice - Vlasatice – Hrušovany nad Jevišovkou - Hevlín 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šár, vedoucí OD 

 

Žádost KÚ JMK o vyjádření k udělení licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. na linku Brno 

– Rajhrad – Pohořelice – Pasohlávky – Dolní Dunajovice – Mikulov 

Usnesení č. 35/89/17: RM souhlasí s udělením licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. 

na linku Brno – Rajhrad – Pohořelice – Pasohlávky – Dolní Dunajovice – Mikulov 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šár, vedoucí OD 

 

Žádost KÚ JMK o vyjádření k udělení licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. na linku Brno 

– Pohořelice – Vlasatice – Hrušovany nad Jevišovkou – Hevlín 

Usnesení č. 36/89/17: RM souhlasí s udělením licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. 

na linku Brno – Pohořelice – Vlasatice – Hrušovany nad Jevišovkou – Hevlín. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šár, vedoucí OD 

 

Žádost KÚ JMK o vyjádření k udělení licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. na linku 

Hustopeče – Vranovice – Pohořelice – Loděnice – Olbramovice – Moravský Krumlov 

Usnesení č. 37/89/17: RM souhlasí s udělením licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. 

na linku Hustopeče – Vranovice – Pohořelice – Loděnice – Olbramovice – Moravský 

Krumlov. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šár, vedoucí OD 

 

Žádost KÚ JMK o vyjádření k udělení licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. na linku Brno 

– Pohořelice – Miroslav – Lechovice - Znojmo 

Usnesení č. 38/89/17: RM souhlasí s udělením licence pro dopravce ČSAD Hodonín a. s. 

na linku Brno – Pohořelice – Miroslav – Lechovice – Znojmo. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Šár, vedoucí OD 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SWRP/16/264 ze dne 4.3.2016 s poskytovatelem VERA, spol. s r.o. 

Praha 6. Předmětem dodatku je rozšíření programového vybavení VERA Radnice a agendy 

uvedené v dodatku. 



8 

 

Usnesení č. 39/89/17: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SWRP/16/264 ze dne 

4.3.2016 s poskytovatelem VERA, spol. s r.o. Praha 6. Předmětem dodatku je rozšíření 

programového vybavení VERA Radnice a agendy uvedené v dodatku. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: Ing. Blecha, tajemník 

 

Rozpočtové opatření č. 7/2017 

Usnesení č. 40/89/17: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 7/2017. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: J.Panochová, FO 

 

Rozpočtové opatření města č. 8/2017 

Usnesení č. 41/89/17: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření města č. 8/2017. Návrh 

postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

(odešel Ing. Svoboda, starosta, 18:09, počet členů 6) 

 

Schůzi RM dále řídil Bc. Novák, místostarosta. 

 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 42/89/17:  RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 3122/256 a 3122/345 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou uzavřená mezi městem Pohořelice a  …, …, Olomouc a …, …, Šumperk.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Usnesení č. 43/89/17:  RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby zpevněné plochy vjezdu 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 3122/460 a 3122/116 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou uzavřená mezi městem Pohořelice a …, …, Brno.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 44/89/17:  RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby vodovodní přípojky 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 1676, 1676/1 a 1675 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou uzavřená mezi městem Pohořelice a … a …, …, Modřice.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 45/89/17:  RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 151/3, 155, 156 a 418/52  v k. ú. Nová 

Ves u Pohořelic uzavřená s …, Wien. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Oznámení České pirátské strany o konání předvolebního mítinku dne 21.9.2017 na nám. 

Svobody.  

Usnesení č. 46/89/17: RM bere na vědomí oznámení České pirátské strany o konání 

předvolebního mítinku dne 21.9.2017 na nám. Svobody. RM doporučuje zelenou plochu 

za tržnicí.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

 

Poděkování Petra Rouzka za možnost uspořádat folkový festival Proteď a za finanční podporu 

města.  

Usnesení č. 47/89/17: RM bere na vědomí poděkování Petra Rouzka za možnost 

uspořádat folkový festival Proteď a za finanční podporu města.  

Výsledek hlasování: 6 pro   

 

Žádost …, … Pohořelice o vytvoření parkovacího stání před jeho domem.  



9 

 

Usnesení č. 48/89/17: RM schvaluje vytvoření parkovacího stání před domem 

Staropoštovní č.p. 274 pana … dle jeho žádosti s tím, že město poskytne dlažbu a 

příspěvek 300,- Kč na materiál (cement).  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Smlouva o umístění a provedení části kanalizační sítě a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi městem Pohořelice a …, …, Hrotovice pro akci „Pohořelice, 

Velký Dvůr – kanalizace“. 

Usnesení č. 49/89/17: RM schvaluje uzavření Smlouvy o umístění a provedení části 

kanalizační sítě a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

městem Pohořelice a …, …, Hrotovice pro akci „Pohořelice, Velký Dvůr – kanalizace“, za 

jednorázovou náhradu 2000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Smlouva o umístění a provedení části kanalizační sítě a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě mezi městem Pohořelice a …, …, Pohořelice pro akci „Pohořelice, 

Velký Dvůr – kanalizace“. 

Usnesení č. 50/89/17: RM schvaluje uzavření Smlouvy o umístění a provedení části 

kanalizační sítě a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

městem Pohořelice a …, …, Pohořelice pro akci „Pohořelice, Velký Dvůr – kanalizace“, 

za jednorázovou náhradu 2000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

 

ad 7) Závěr 

 

Místostarosta Bc. Novák ukončil 89. schůzi RM v 19:00 hod.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne: 30.8.2017 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Novák, DiS                      Aleš Saitl   

    místostarosta města           člen rady města 


